Medicum, Rabulam forensem, q̄ Iurisconsultum cōspiciamus. Sicq; præter bonas literas, quæ, dū quilibet illis contēptis, ad summa festinat, pessum eūt, etiam sublimes illæ artiū professiones, meræ fabulæ fūt. Dum enim nulla pro eo atq; decet, a Iuuētute excolitur, aditur, somnijs similima, quantū uis sublimia & diuina sint studia habentur. De Theologiæ iuxta Medicinæ cādidatis in præsentia a me dicetur nihil aliud, q̄ quod nō male studijs suis cōsulturi sint, si prius bonus literas diligētissime persequātur, quam illa uere diuina studia adeāt. Ad Iurisprudētiā uenio, quæ hoc tēpore adeo omnibus arridet, ut nemo non Iurisconsultus euadere cupiat. Et nō improbro quidē, quod Iuuenus Iurisprudentiæ studio adeo capit, est enim digna quæ a Iuuene liberali discatur, quod hæc una Respublicas iūgat, & iūctas conseruat. Sed quod hæc, tam immature a plerisq; adit, id uero improbro: rapit plerosq; ad huius professionis studiū famēs rei pecuniariæ, illicit aliū ad hanc professionē ambitionis sitis, sed dū uel in opīa ergo, uel ambitionis studio ad istā sacrosanctam arē prouolamus, fit, ut ex Iurisprudētia mera concertandi, & lites lītibus ferendi scientia abeat. Ego sane Princeps illustrissime, ut Iuentutem,

C V P A T O R I A .

uentutem, si non omnem, nā id fieri qui po-
 test, at aliquē in rectam Iuris Ciuilis aſſequē
 di uiā inducerem, orationem quandā ſcri-
 pſi, in qua, qbus artibus, ijs qui cōpendio
 ad Iuris Ciuilis abſolutā cognitionem per-
 uenire uolūt, opus ſit, præmōſtro. Illa uero
 oratione nullius iudicio preiudicaffe uolo.
 Si qſ eſt, cui hæc mea uia diſplicet, & rectio-
 rem & cōpendiosiorem ad Ius Ciuite reſte
 & ſoeliciter conſequendū Iuuentuti mōstra-
 re poterit, eū non tantū lubenter auditurus
 ſed ei etiā gratias Iuuētutis nomine aeturus
 ſum, quod eā, que optima eſt, ad Iura Ciui-
 lia perdiſcēda, uiā indicare nō deſtitit. Cæte-
 rum, quādo hoc tempore nemo ſatis tutus
 aduersus calūniatorum uirulentiam eſſe po-
 test, ego quoq; plerorūq; oblatrations in-
 me exorituras præuideo, quibus, ſi etiā uer-
 bis respōdeas, Laterē lauas, adeo præ obla-
 trationibus nullius etiam iuſtiſſimam uel re-
 ſponſionem uel purgationē accipiunt. Pro-
 inde tu Princeps illuſtrissime, inter alios oc-
 currifi, cui quicquid eſt laboris noſtri dedi-
 carem. Tu, quo ut iā dixi, mihi eſſet qui ca-
 lumniatorū oblatrations retūdendis par-
 eſſe poſſit. Nec dubito qn tua gratia pro ſin-
 gulari in ōmes ſtuđiosos ſtudio mihi patro-
 ciniū, & quidem lubens præſtatura ſit. Tu